
AVVISI DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI

PROVINCIA DI NAPOLI - Pubblicazione per estratto del Decreto n 066/2008 avente ad oggetto: Comu-
ne di Gragnano - Art. 10 e 19 del DPR 327/2001. Sistemazione area verde attrezzato il località “Frazione Iuva-
ni”. Variante al PRG - Approvazione. Integralmente lo stesso sarà pubblicato all’Albo Pretorio comunale.

IL PRESIDENTE

omissis

DECRETA

- E’ approvata, in conformità ed esecuzione della deliberazione di Giunta Provinciale n. 28 del 18/01/08,
che qui si intende integralmente riportata e trascritta, la Variante al Piano Regolatore Generale del Comune di
Gragnano, ai sensi dell’art. 19 del DPR 327/2001, finalizzata alla realizzazione di un’area destinata a verde at-
trezzato in località frazione Iuvani e adottata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 dell’11/06/2007, a
condizione che vengano rispettate le prescrizioni dei pareri acquisiti in sede di adozione della variante.

- Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ai sensi della legisla-
zione vigente in materia e della pubblicazione sarà data notizia su due quotidiani a diffusione provinciale.

- La Variante al Piano Regolatore Generale in parola è resa esecutiva decorsi quindici giorni dalla data di
pubblicazione.

- Resta a cura del Comune provvedere agli adempimenti di cui al secondo periodo del comma 6^, dell’art.
10 della Legge 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modificazioni.

- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo
Regionale della Campania competente per territorio, ovvero, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello
Stato, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione dello stesso sul Bollettino
Ufficiale Regionale.

Il Presidente
Riccardo Di Palma

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNE DI CASORIA - (Provincia di Napoli) - Cap. 80026 - Piazza Cirillo 1 - Tel 0817053234 - fax
0817572610 - Avviso di deposito delibera e progetto di variante puntuale per “Realizzazione di un ampliamento
del presidio ospedaliero S.Maria Della Pietà finalizzato alla creazione di un reparto materno infantile e di un
pronto soccorso” art. 24 L.R. 16/04.

Il Dirigente del Settore Pianificazione e Controllo del Territorio,

Visto l’art. 107 del D. L.vo 267/00; Vista la Legge Regionale 16/04;

AVVISA

Che la Delibera Commissariale n. 128 del 19/03/2008 esecutiva ai sensi di legge ad oggetto “Predisposizione
e deposito progetto di Variante Puntuale per Realizzazione di un ampliamento del presidio ospedaliero S.Ma-
ria Della Pietà finalizzato alla creazione di un reparto materno infantile e di un pronto soccorso” art. 24 L.R.
16/04" ed il progetto, unitamente agli atti che lo compongono, sono depositati alla Segreteria Comunale, a libe-
ra visione del pubblico, per 30 gg. consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso sul
BURC, dalle ore 10.00 alle ore 13.00.

Nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione chiunque può formulare osservazioni in ordine alla propo-
sta, formulando le stesse in duplice copia di cui una in carta bollata e presentando le stesse al protocollo genera-
le del Comune che rilascerà ricevuta.

Casoria, lì 28/03/08

Il Dirigente VIII Settore Pianificazione e Controllo del Territorio
arch. Francesco Saverio Forte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNE DI CERASO - (Provincia di Salerno) - Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax
097461475 - Ufficio Tecnico - Prot. n. 1776 25 marzo 2008 - Avviso (Ai sensi dell’art. 14, c. 1 del D.Lgs. n.
152/2006) - Piano di lottizzazione per la realizzazione di residenze alla località Metoio di Ceraso.

Titolo della proposta di piano: Piano di lottizzazione per la realizzazione di residenze alla località Metoio.

Proponente: sig.ra IANNICELLI Alberta

Autorità procedente: Comune di Ceraso (SA)

Indicazione della sede ove può essere presa visione del piano, del Rapporto ambientale e della sintesi non
tecnica: Comune di Ceraso - Piazza Municipio - Ceraso (SA)

Ceraso 25 marzo 2008

Il Responsabile del Procedimento
arch. Domenico Conti

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNE DI FOIANO Dl VAL FORTORE - (Provincia di Benevento) - Ufficio Tecnico Comunale -
Prot. 2471 del 28 marzo 2008. Avviso di chiusura conferenza dei servizi - Proposta di Variante al P.I.P. ai sensi
dell’art. 5, D.P.R. 447/98 e s.m.i., per la costruzione di un complesso industriale per la lavorazione dei cereali
alla loc. Criti - Ditta Molino Paoletta s.r.l., e per la costruzione di un opificio industriale per la produzione di pa-
sta alimentare alla località Criti - Ditta Industria Alimentare Paoletta s.r.l.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO

- Che con domanda prot. 4285 del 05/07/2007 da parte del sig. PAOLETTA GIANNI nato a Benevento il
10/10/1978 e residente a Foiano di Val Fortore alla Via Roma n 45, nella qualità di amministratore della ditta
Molino Paoletta s.r.l., intesa a chiedere l’attivazione della procedura di Variante al PIP previsto dall’art. 5 del
DPR 447/98 e smi per le attività produttive, per la costruzione di un complesso industriale per la lavorazione dei
cereali alla loc. Criti, sui terreni distinti in catasto al fI. 20 P.lla n. 595, è stata attivata la presente procedura.

- Che con domanda prot. 4286 del 05/07/2007 da parte del sig. PAOLETTA GIANNI nato a Benevento il
10/10/1978 e residente a Foiano di Val Fortore alla Via Roma n 45, nella qualità di amministratore della ditta
Industria Alimentare Paoletta s.r.l., intesa a chiedere l’attivazione della procedura di Variante al PIP previsto
dall’art. 5 del DPR 447/98 e smi per le attività produttive, per la costruzione di un complesso industriale per la
produzione di pasta alimentare alla località Criti, sui terreni distinti in catasto al fI. 20 P.lla n. 596, è stata attiva-
ta la presente procedura.

RENDE NOTO

Che la conferenza inerente la costruzione del complesso industriale per la lavorazione dei cereali si è con-
clusa, con due sedute nelle date 27/09/2007 e 19/03/2008.

FAVOREVOLMENTE con prescrizioni.

Che la conferenza inerente la costruzione dell’Opificio Industriale per Ia produzione di pasta alimentare si
è conclusa, con due sedute nelle date 27/09/2007 e 19/03/2008.

FAVOREVOLMENTE con prescrizioni.

II Responsabile del Procedimento ha dichiarato, pertanto, concluse le conferenze dei servizi che, ai sensi
dell’art. 5 del dpr 447/98 e smi, diviene PROPOSTA di VARIANTE AL PIP vigente, da inviare al Consiglio
Comunale per la pronuncia definitiva.

Chiunque, soggetto portatore di interessi pubblici o privati individuali e collettivi, nonché portatore di inte-
ressi diffusi costituiti in associazioni o comitati, avente titolo ai sensi della legge 17/8/1942, n. 1150, può formula-
re osservazioni proposte ed opposi zioni, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione e nei trenta giorni
successivi.

A tal uopo il presente atto sarà pubblicato sul BURC, nonché all’Albo Pretorio comunale e nei luoghi pub-
blici fino al trentesimo giorno successivo alla pubblicazione sul BURC e per lo stesso periodo l’intera documen-
tazione amministrativa e tecnica sarà disponibile alla visione presso la Segreteria Comunale.

Foiano Val Fortore lì 28 Marzo 2008

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Ferro Pasquale

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNE DI META - (Provincia di Napoli) - tel. 0815321498 fax 0815322885 - Avviso di deposito atti re-
lativi all’adozione di Variante alle normative del Vigente P.R.G.

Visto l’ art. 24 della L.R. n. 16 /04; Vista la deliberazione di G. R. n. 635 del 21/04/2005; Visti gli atti d’uffi-
cio;

RENDE NOTO

- che con delibera di Giunta Comunale n. 168 del 06/11/2007 è stata recepita proposta di variante alle N.ta
del P.R.G. vigente, approvato con D.P.A.P. n. 961 del 13/09/05;

- che, ai sensi dell’ art. 24 della L.R. N. 16 del 22/12/ 2004 commi 1,2 e 13, gli atti relativi all’adozione di va-
riante, unitamente alla deliberazione n. 168 del 06/11/2007 sono depositati a disposizione del pubblico per 30
(trenta) giorni consecutivi decorrenti dal 14 aprile 2008 al 13 maggio compreso, presso la Segreteria Comunale e
consultabili dal lunedì al venerdì in orario di ufficio;

- che a decorrere dal giorno 14 aprile 2008 fino al giorno 13 maggio compreso, gli interessati potranno for-
mulare eventuali osservazioni alla variante al P.R.G. adottata.

Meta, lì 31.3.2008

Il Responsabile Uff. Urbanistica arch. Maria Rosaria Visciano

Il Sindaco dott. Bruno Antonelli

L’ Assessore all’ Urbanistica arch. Antonella Viggiano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI- IV Settore Area Urbanistica - Decreto Sindacale - Prot. n. 7318
del 1/04/2008.

IL SINDACO

Premesso che:

La Giunta Comunale con deliberazione n.219 del 18/12/2007, esecutiva ai sensi di legge, adottava il Piano di
Recupero del Centro Storico;

l’articolo 27, della legge regionale n.16/2004, che disciplina il procedimento di formazione dei piani urbani-
stici attuativi, in particolare, al comma 5 dispone che “Con delibera di giunta il comune esamina le osservazioni
o le opposizioni formulate e approva il Pua dando espressamente atto della sua conformità al Puc”;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 11.03.2008 avente ad oggetto: “Esamina delle osserva-
zioni e approvazione del Piano di Recupero del Centro storico ai sensi dell’art. 27 della L.R. n° 16/04";

Visto che al comma 6 dell’articolo 27 della legge regionale n. 16 del 2004 è previsto che il piano così come ap-
provato è pubblicato con decreto del Sindaco sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ed entra in vigore il
giorno successivo a quello della sua pubblicazione;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla pubblicazione del presente decreto con il quale viene resa
nota l’approvazione del Piano di recupero del Centro Storico, avvenuta con deliberazione di Giunta Comunale
n. 47 del 11.03.2008;

Vista la Legge n. 1150/1942;

Vista la Legge regionale n. 16 del 22 dicembre 2004;

DECRETA

per i motivi in narrativa esposti da intendersi come giù integralmente riportati, di:

pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania Bollettare il Piano di recupero del Centro Sto-
rico, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 11.03.2008, tale Piano entra in vigore il giorno
successivo alla sua pubblicazione;

disporre che presso l’ufficio Urbanistica del Comune siano depositati, a libera visione del pubblico, per tut-
to il periodo di validità del piano, tutti gli atti che hanno portato alla definizione del piano così come di seguito
elencati:

A. delibera di Giunta comunale n. 219 del 18.12.2007 di adozione del Piano;

B. delibera di Giunta comunale n. 47 del 11.03.2008 di approvazione del Piano;

C. elaborati costituenti il Piano di recupero:

1) Relazione e Norme tecniche di attuazione;

2) Zona A - Zonizzazione PRG vigente bilancio di Piano;

3) Tav.1A - Zona A Suddivisione in sottozone ;

4) Tav. 2A - Quadro delle categorie d’intervento;

5) Tav. 1.1 - riproduzione dei fogli mappali borbonici n.1 e n.2 (riportati in un’unica tavola) in scala 1:1000
del 1881-82;

6) Tav. 1.2 - riproduzione del foglio mappale n.3 in scala 1:1000 nella levata 1894;

7) Tav.1.3 - foglio mappale n.3 in scala 1:1000 aggiornato nell’anno 1962;

8) Tav 1.4 - rilievo aerofotogrammetrico in scala 1.2000 eseguito nel 1986 per la parte perimetrata del Cen-
tro Storico;

9) Tav.1.5 - ingrandimento in scala 1.1000 del rilievo aerofogrammetrico in scala 1.2000 eseguito nel 1986
per la parte perimetrata del Centro Storico;

10) Tav.1.6 - rilievo aerofotogrammetrico in scala 1.2000 eseguito nel 1995 per la parte perimetrata del
Centro Storico;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



11) Tav.1.7 - ingrandimento in scala 1.1000 del rilievo aerofotogrammetrico in scala1.2000 eseguito nel
1995 per la parte perimetrata del Centro Storico;

12) Tav.1.8 - rilievo aerofotogrammetrico in scala 1.1000 eseguito nel 2000 per la parte perimetrata del
Centro Storico;

13) Tav.2.1 - foglio catastale n.3 del 1962 in scala 1.1000 con indicazione della datazione degli edifici(edifici
eretti prima del 1882, edifici eretti tra il 1882 ed il 1894, edifici eretti tra il 1895 ed il 1962);

14) Tav.2.2 - aerofotogrammetrico del 2000 in scala 1.1000 con indicazione della datazione degli edifici(edifici
eretti tra il 1963 ed il 1986, edifici eretti tra il 1987 ed il19995, edifici eretti tra il 1996 ed il 2000);

15. Schede di rilevamento: Schede 1.1 -Schede 1.2 - estratto dell’ingrandimento 1:1000 dell’aerofotogram-
metrico del 2000 con indicazione della perimetrazione degli ambiti tipologici così come individuati nelle schede
1.1; Schede 2.1 - per ognuna delle particelle catastali appartenenti agli ambiti tipologici precedentemente indivi-
duati e numerati sono state riportate: le caratteristiche dello stato di fatto degli spazi aperti delle corti edi altro
tipo; le caratteristiche dello stato di fatto delle facciate degli edifici che circondano le corti o di altri tipi di spazi
aperti; le caratteristiche dello stato di fatto delle facciate degli edifici verso le strade; il numero dei piani dei fab-
bricati; le utilizzazioni dei piani terra; Schede 3.1 - documentazione fotografica per ciascuna particella e per le
strade che contornano l’isolato; Schede 4.1 - relazione di sintesi dello stato di fatto dell’isolato; Schede 4.2 -
estratto del foglio catastale n.3 del 1962 in scala 1:1000 con indicazione per ciascun particella della tipologia edi-
lizia; Schede 4.3 - estratto del foglio catastale n.3 del 1962 in scala 1.1000 con indicazione per ciascuna particella
dell’interesse di testimonianza storica; Schede 4.4 - estratto del foglio catastale n.3 del 1962 in scala 1:1000 con
indicazione per ciascuna particella dei processi di trasformazione subiti; Schede 4.5 - estratto del foglio catastale
n. 3 del 1962 in scala 1.1000 con indicazione per ciascuna particella dello stato di conservazione; Schede 4.6 -
estratto del foglio catastale n. 3 del 1962 in scala 1.1000 con indicazione per ciascuna particella delle utilizzazioni
prevalenti: relative ai seguenti isolati:

A. Isolato I ; B. Isolato II; C. Isolato III; D. Isolato IV; E. Isolato V ; F. Isolato VI; G.Isolato VII ; H. Isolato
VIII; I. Isolato IX; J. Isolato X; K. Isolato XI; L. Isolato XII; M. Isolato XIII; N. Isolato XIV; O. Isolato XV; P.
Isolato XVI; Q. Isolato XVII; R. Isolato XVIII; S. Isolato XIX; T. Isolato XX; U. Isolato XXI; 16. Tav. 3.1 - ri-
composizione, nell’ambito della perimetrazione del Centro Storico, dei risultati dell’analisi condotta per isolati
di cui alle precedenti schede 4.2 relative alle tipologie edilizie; 17. Tav. 3.2 - ricomposizione, nell’ambito della
perimetrazione del Centro Storico, dei risultati dell’analisi condotta per isolati di cui alle precedenti schede 4.3
relative all’interessedi testimonianza storica; 18. Tav. 3.3 - ricomposizione, nell’ambito della perimetrazione del
Centro Storico, dei risultati dell’analisi condotta per isolati di cui alle precedenti schede 4.4 relative ai processi
di trasformazione subiti; 19. Tav. 3.4 - ricomposizione, nell’ambito della perimetrazione del Centro Storico, dei
risultati dell’analisi condotta per isolati di cui alle precedenti schede 4.5 relative allo stato di conservazione; 20.
Tav. 3.5 - ricomposizione, nell’ambito della perimetrazione del Centro Storico, dei risultati dell’analisi condotta
per isolati di cui alle precedenti schede 4.6 relative alle utilizzazioni prevalenti; 21.Tav. 4.1 - foglio catastale n.3
del 1962 in scala 1.1000 con indicazione degli interventi consigliati per ciascuna particella

Il Sindaco
Daniele Palumbo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNE DI PIANO DI SORRENTO (NA) - Avviso di Deposito - Variante al P.R.G. vigente ex art. 19
D.P.R. n. 327/2001 - Adozione progetto definitivo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE V SETTORE

Vista la legge regionale n. 3/2007

Visto il D. Lgs. n. 163/2006

Visto il D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.

Vista la delibera consiliare n. 73 del 18/12/2007

Rende noto

che presso la Segreteria di questo Comune resteranno depositati per trenta giorni consecutivi decorrenti
dalla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale Regione Campania gli atti rlativi a: Va-
riante al P.R.G. vigente ex art. 19 D.P.R. n. 327/2001 - Adozione progetto definitivo unitamente alla delibera
del C.C. n. 73 del 18/12/2007.

Gli interessati, durante il periodo su indicato, potranno prendere visione, nelle ore d’Ufficio, degli atti de-
positati nella Segreteria Comunale e presentare eventuali osservazioni scritte ai sensi dell’art. 10 della legge n.
241/1990 e s.m.i.

Piano di Sorrento, 13/02/2008

Il Segretario Generale Il Funzionario Responsabile V Settore
dott. Deborah De Riso ing. Graziano Maresca

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNE DI SORBO SERPICO - (Provincia di Avellino) - Avviso di deposito progetto di variante al
Piano Regolatore Generale ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 20 ottobre 1998 n. 447 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELL’U.T.C.

Vista la legge 17.08.1942, n. 1150;

Vista la legge regionale 20.03.1982, n. 14;

Vista la legge regionale 22.12.2004, n. 16;

Visto il D.P.R. 20.10.1998, n. 447 e s.m.i.;

Visti gli atti d’ufficio;

Visto il verbale conclusivo della Conferenza di Servizi del 26.03.2008;

DA’ NOTIZIA

- che l’esito favorevole della Conferenza di Servizi conclusasi in data 26.03.2008, relativamente all’istanza
presentata allo Sportello Unico del Comune di Sorbo Serpico dal dott. Marco Gallone nella qualità di Legale
Rappresentante della Feudi di San Gregorio Aziende Agricole SpA, avente ad oggetto la realizzazione del pro-
getto dei lavori di ampliamento ed adeguamento tecnologico e funzionale dell’Azienda vitivinicola Feudi di San
Gregorio alla località Cerza Grossa di Sorbo Serpico sull’area riportata in catasto al fl. 1 particelle nn. 122,123,
124, 125, 325, 326, 536, 537, 538, 157, 159, 160, 161 e 162, costituisce proposta-adozione di variante urbanistica ai
sensi dell’art. 5 del D.P.R. 20 ottobre 1998 n. 447 e s.m.i.

- del deposito, presso la Segreteria del Comune di Sorbo Serpico, degli atti tecnici ed amministrativi relativi
all’istanza di cui sopra;

- detti atti rimarranno depositati, presso la Segreteria del Comune di Sorbo Serpico, a libera visione del
pubblico, con i termini di cui all’art. 24, comma 2 della L.R. Campania n. 16/2004, con il seguente orario:

lunedì - mercoledì e venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00.

Durante il periodo di deposito, chiunque vorrà porre osservazioni al progetto di variante, dovrà presentar-
le in duplice copia, di cui una su competente carta bollata, al protocollo del Comune di Sorbo Serpico che ne ri-
lascerà ricevuta.

Il Resp.le del procedimento e dell’U.T.C.
geom. Filippo Massimo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



COMUNITÀ MONTANA CALORE SALERNITANO - (Provincia di Salerno) - 84069 Roccadaspide
(Sa) - Decreto n. 19 - Prot. N. 3144 del 31.03/2008 - Decreto di approvazione definitiva del Piano Regolatore
Generale del Comune di Monteforte Cilento.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
OO.PP. ed AGRICOLTURA

VISTA la L.U. 17.8.1942 n. 1150 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i DD.MM. 1.4.1968 n. 1404 e 2.4.1968 n. 1444;

VISTE le LL.RR. 29.5.1980 n. 54; 1.9.1981 n. 65; 20.3.1982 n. 14 Tit. Il Par. 5; 7.1.1983 n. 9; 8.3.1985 n. 13 e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 18.5.1989 n. 183;

VISTA la Legge 7.8.1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 7.2.1994 n. 8;

VISTO il D.P.R. 5.6.1995;

VISTE le Delibere di Giunta Regionale n. 6131 del 20.10.1995, 8758 del 29.12.1995 - pubblicate sul
B.U.R.C. n. 11 del 22.2.1996 - e n. 558 del 24.2.1998 - pubblicata sul B.U.R.C. n. 17 del 30.3.1998;

VISTO il D.P.R. 5.6.1995;

VISTA la L.R. 27.4.1998 n. 7;

VISTE le LL.RR. 7.1.2000 n. 1 e 28.11.2000 n. 16;

VISTA la circolare approvata dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1349 del 23.3.2001;

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, art. 4;

VISTO il Testo Unico sull’Edilizia di cui al D.P.R. 6.6.2001 n. 380;

VISTA la Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 5447 del 7.11.2002 ad oggetto: “Aggiornamento della clas-
sificazione sismica dei comuni della Regione Campania”;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 248 del 24.1.2003 ad oggetto: Deliberazione della Giunta
regionale n. 5447 del 7.11.2002 recante “Aggiornamento della classificazione sismica dei Comuni della Regione
Campania” Circolare applicativa relativa alla strumentazione urbanistica;

VISTO il Decreto Legislativo 22.1.2004 n. 42;

VISTA la L.R. 22.12.2004 n. 16 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 29.12.2005 n. 24, art. 4 comma 2;

PREMESSO:

CHE il Comune di MONTEFORTE CILENTO (SA), è sottoposto parzialmente a vincolo idrogeologico;

CHE il suddetto Comune a seguito degli eventi sismici del novembre 1980 e febbraio 1981 è stato dichiara-
to danneggiato e che con deliberazione di Giunta Regionale n. 5447 del 7.11.2002 è stato classificato sismico con
S=9;

CHE il predetto Comune rientra parzialmente sia nell’ambito del Bacino Interregionale “Sele”, giusta
Legge 18.5.1989 n. 183 e sia nell’ambito del Bacino Regionale “Sinistra Sele”, giusta L.R. 7.2.1994 n. 8;

CHE il Comune in di cui trattasi rientra parzialmente nella perimetrazione del Parco Nazionale “Cilento e
Vallo di Diano” di cui al D.P.R. 5.6.1995;

CHE il Comune in argomento è sottoposto parzialmente a vincolo di cui al Decreto Legislativo 22.1.2004 n.
42;

CHE il Comune in oggetto rientra parzialmente nella perimetrazione dei Siti di Interesse Comunitari;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



CHE con proprio atto n. 2 del 3.2.1999, il Commissario ad acta ha adottato il Piano Regolatore Generale
del territorio di Monteforte Cilento;

CHE il suddetto strumento urbanistico è stato depositato e pubblicato e che a seguito di tali adempimenti
sono state presentate 2 osservazioni, alle quali il Comune di cui trattasi ha controdedotto, con deliberazione
consiliare n. 30 del 30.6.1999, decidendo di accoglierle entrambe;

CHE sul P.R.G. in argomento, l’A.S.L. SA/3, competente per territorio, con nota n. 10692 del 23.9.2002, ha
espresso parere favorevole, con prescrizioni;

CHE in ordine allo strumento urbanistico in oggetto, con nota n. 1337 del 14.6.2001, l’Autorità di Bacino
Regionale “Sinistra Sele”, ha comunicato il parere di compatibilità con il proprio Piano Stralcio per il riassetto
idrogeologico espresso dal Comitato Istituzionale in data 24.5.2001;

CHE con nota n. 210528 del 7.3.2006, il Settore Tutela dell’Ambiente della Regione Campania ha espresso
parere favorevole in merito alla Valutazione di Incidenza per le aree incluse nei Siti di Interesse Comunitari;

CHE sul P.R.G. di cui trattasi, con nota n. 1268 del 6.2.2006 l’Ente Parco Nazionale “Cilento e Vallo di
Diano, ha espresso parere favorevole ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 delle Misure di Salvaguardia allegate al D.P.R.
5.6.1995;

CHE in merito al Piano Regolatore Generale del Comune di Monteforte Cilento, la Sezione Provinciale
del C.T.R. di Salerno, con voto n. 1570 del 15.1.2006, ha espresso parere favorevole;

CHE con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 88 del 14.12.2006, la Comunità Montana “Calore Salernita-
no” ha approvato il Piano Regolatore Generale in argomento;

CHE successivamente lo strumento urbanistico di cui trattasi è stato trasmesso alla Regione Campania per
il controllo di conformità di cui alla L.R. 20.3.1982 n. 14 Tit. Il Par. 5;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 124 del 27.07.2007 del Settore Urbanistica della Regione Campania che
ha dichiarato il PRG del comune di Monteforte Cilento (Sa) “AMMESSO AL VISTO DI CONFORMITA’”
con le condizioni in esso contenute;

PRESO ATTO che il Comune di Monteforte Cilento (Sa) con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del
31.10.2007 ha deliberato “di aderire ai rilievi formulati dalla Giunta Regionale della Campania riportati nel de-
creto dirigenziale n. 124 del 27.07.2007 a firma del dirigente del Settore Urbanistica e, per l’effetto, di procedere
al recepimento delle stesse introducendo le conseguenti modifiche all’elaborato ”Norme di attuazione" al
PRG";

PRESO ATTO altresì che la G.E. della Comunità Montana Calore Salernitano con delibera n. 74 del
21.12.2007 ha approvato in via definitiva il PRG del Comune di Monteforte Cilento (Sa) ed ha introdotto nelle
norme di attuazione gli adeguamenti richiesti dalla Regione Campania e di cui al Decreto Dirigenziale n. 124 del
27.07.2007;

RITENUTO, pertanto, di poter emettere apposito provvedimento “Conformativo” ai rilievi formulati con il
Decreto Dirigenziale n. 124 del 27.07.2007 e conseguenzialmente procedere all’approvazione definitiva del PRG
del Comune di Monteforte Cilento (Sa);

RITENUTO, altresì, che il procedimento seguito per l’approvazione del PRG di che trattasi è regolare

DECRETA

di prendere atto del decreto dirigenziale n. 124 del 25.07.2007 della Regione Campania con il quale il PRG
del Comune di Monteforte Cilento (Sa) è stato dichiarato “AMMESSO al visto di conformità condizionato”.

DI PRENDERE ATTO CHE IL Comune di Monteforte Cilento (Sa) ha proceduto a recepire i rilievi for-
mulati dalla Regione Campania riportati nel decreto Dirigenziale n. 124 del 27.07.2007 ed ad introdurre le conse-
guenti modifiche nell’elaborato “Norme di Attuazioni al PRG” approvato con delibera di C. C. n. 23 del
31.10.2007.

di prendere atto che la Comunità Montana Calore Salernitano con delibera di G. E. n. 74 del 21.12.2007 ha
approvato in via definitiva il PRG del Comune di Monteforte Cilento (Sa) ed ha introdotto nelle norme di at-
tuazione gli adeguamenti richiesti con il citato decreto dirigenziale n. 124/2007.

di ritenere, pertanto, il PRG del Comune di Monteforte Cilento (Sa) conforme ai rilievi formulati dalla Re-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



gione Campania con il Decreto innanzi richiamato.

di approvare, quindi, in via definitiva il PRG del Comune di Monteforte Cilento (Sa), adottato con delibera
del Commissario ad Acta n. 2 del 03.02.1999, approvato con delibera di G. E. della Comunità Montana Calore
Salernitano n. 88 del 14.12.2006 e definitivamente approvato dalla G. E. della citata Comunità Montana con de-
libera n. 74 del 21.12.2007.

di procedere alla pubblicazione del presente Decreto sul BURC.

di trasmettere il presente atto al Settore Urbanistica della Regione Campania, per la presa d’atto dell’in-
troduzione degli adeguamenti richiesti, dopo la pubblicazione sul BURC.

Di notificare il medesimo al Comune di Monteforte Cilento (Sa), successivamente agli adempimenti di cui
ai punti precedenti.

Il Dirigente del Settore
OO.PP. ed Agricoltura
Ing. Francesco Salerno

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008




